
Italienmeisterschaft im Mannschaftsspiel auf Eis - 
Herren Serie C 

Campionato Italiano gioco a squadre su ghiaccio - 
maschile Serie C 

Eisstadion Brixen - 11./12. Februar 2012 - Bressanone 

durchgeführt / organizzato: ARGE - Brixen 

 
E r g e b n i s l i s t e  -  r i s u l t a t o  f i n a l e 

 
  1. SSV Naturns   45 :  11 1,977  522 :  264 
  Götsch Helmut, Grüner Harald, Parth Peter, Thaler Sepp 

  2. ASC Welsberg   45 :  11 1,967  531 :  270 
  Oberhammer Josef, Schönegger Josef, Schönegger Eduard, Gielt Bruno 

  3. AEV Niederdorf   43 :  13 1,938  529 :  273 
  Oberhofer Christian, Pramstaller Egon, Cosso Alexander, Stoll Roland 

  4. ASSV Pichl Gsies   36 :  20 1,376  465 :  338 
  Seiwald Adolf, Rauter Josef, Jud Walter, Gluderer Peter 

  5. AEV Gais   31 :  25 1,175  417 :  355 
  Sieder Günther, Rieder Martin, Rieder Othmar, Brunner Hubert 

  6. WSV Brixen   28 :  28 0,938  395 :  421 
  Ebner Stephan, Prantner Raimund, Schenk Eduard, Winding Alois, Monzardo Renato 

  7. EV Moritzing   26 :  30 0,811  356 :  439 
  Mair Elmar, Mulser Christian, Zanotto Arno, Mulser Wolfgang, Huber Erwin 

  8. ASV Ritten Sport   25 :  31 0,832  367 :  441 
  Prast Walter, Lintner Luis, Vigl Walter, Unterhofer Adolf 

  9. ASSV Pfalzen   24 :  32 0,856  373 :  436 
  Knapp Erich, Nöckler Hubert, Oberparleiter Josef, Oberhollenzer Robert 

 10. ASV Dietenheim Aufhofen   22 :  34 0,842  358 :  425 
  Clara Helmut, Fischnaller Alfred, Pallua Robert, Degilia Heinrich 

 11. EV Lana   22 :  34 0,719  333 :  463 
  Zöggeler Walter, Wenin Franz, Frei Franz, Schwarz Fabian, Haller Alfred 

 12. SC Auer   21 :  35 0,650  332 :  511 
  Waldthaler Paul, Giovanelli Walter, Zanoni Renzo, Simoni Hans, Eheim Norbert 

 13. ASV Ehrenburg   19 :  37 0,821  345 :  420 
  Kupa Hans, Knollseisen Michael, Messner Hannes, Hernegger Christian 

 14. ASC St. Georgen   17 :  39 0,686  315 :  459 
  Pupp Michael, Pupp Wolfgang, Sieder Markus, Piffrader Markus 

 15. ASV Raas   16 :  40 0,743  355 :  478 
  Überbacher Johann, Überbacher Josef, Deltedesco Günther, Michaeler Richard 

 

 
 Karl Poli Siegfried Wanker Wachtler & Stockner 
    
Wettbewerbsleiter – direttore di gara Schiedsrichter - arbitro Rechenbüro - Segreteria 
 



Italienmeisterschaft im Mannschaftsspiel auf Eis -  
Herren Serie C 

Campionato Italiano gioco a squadre su ghiaccio - 
maschile Serie C 

Eisstadion Brixen - 11./12. Februar 2012 - Bressanone 
1. Spieltag 

durchgeführt / organizzato: ARGE - Brixen 
 

Ergebnisliste der Vorrunde 
 

  1. ASC Welsberg   26 :  2 3,371  300 :  89 
  Oberhammer Josef, Schönegger Josef, Schönegger Eduard, Gielt Bruno 

  2. SSV Naturns   21 :  7 1,722  248 :  144 
  Götsch Helmut, Grüner Harald, Parth Peter, Thaler Sepp 

  3. AEV Niederdorf   20 :  8 1,694  249 :  147 
  Oberhofer Christian, Pramstaller Egon, Cosso Alexander, Stoll Roland 

  4. ASSV Pichl Gsies   19 :  9 1,762  259 :  147 
  Seiwald Adolf, Rauter Josef, Jud Walter, Gluderer Peter 

  5. WSV Brixen   16 :  12 1,061  210 :  198 
  Ebner Stephan, Prantner Raimund, Schenk Eduard, Winding Alois, Monzardo Renato 

  6. AEV Gais   13 :  15 0,801  169 :  211 
  Sieder Günther, Rieder Martin, Rieder Othmar, Brunner Hubert 

  7. ASV Dietenheim Aufhofen   12 :  16 1,005  206 :  205 
  Clara Helmut, Fischnaller Alfred, Pallua Robert, Degilia Heinrich 

  8. ASC St. Georgen   12 :  16 0,831  177 :  213 
  Pupp Michael, Pupp Wolfgang, Sieder Markus, Piffrader Markus 

  9. ASV Ritten Sport   12 :  16 0,825  184 :  223 
  Prast Walter, Lintner Luis, Vigl Walter, Unterhofer Adolf 

 10. EV Lana   12 :  16 0,750  171 :  228 
  Zöggeler Walter, Wenin Franz, Frei Franz, Schwarz Fabian 

 11. ASV Ehrenburg   10 :  18 0,853  180 :  211 
  Kupa Hans, Knollseisen Michael, Messner Hannes, Hernegger Christian 

 12. ASV Raas   10 :  18 0,839  183 :  218 
  Überbacher Johann, Überbacher Josef, Deltedesco Günther, Michaeler Richard 

 13. ASSV Pfalzen   10 :  18 0,669  170 :  254 
  Knapp Erich, Nöckler Hubert, Oberparleiter Josef, Oberhollenzer Robert 

 14. SC Auer   10 :  18 0,580  156 :  269 
  Waldthaler Paul, Giovanelli Walter, Zanoni Renzo, Simoni Hans, Eheim Norbert 

 15. EV Moritzing   7 :  21 0,585  148 :  253 
  Mair Elmar, Mulser Christian, Zanotto Arno, Mulser Wolfgang, Huber Erwin 

 
 
 Karl Poli Roland Weissenegger Wachtler & Stockner 
    
 [Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Rechenbüro] 


